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 چکیده 

هدف این پژوهش، بررسی عملکرد کاروان ورزشی ایران در مسابقات ورزشی نظامیان جهان )سیزم( در مقایسه با رقبای برتر 

اوری به داند بدون پیشباشد. پژوهشگران سعی کردهنگر میتحلیلی بوده و از نوع گذشته _روش پژوهش توصیفی  باشد.جهانی می

اران شده ورزشکهای کسببندی و مدالزم بپردازند و با استفاده از اسناد و مدارک موجود، رتبههای سیتوصیف وضعیت ایران در بازی

توان به های این پژوهش میترین یافتهاز مهم کشور برتر دنیا مورد مقایسه قرار دهند. 01ایرانی در این مسابقات، آن را با عملکرد 

طوری که با در نظر نگرفتن دو دوره عدم حضور ایران در این مسابقات عملکرد ، بهنوسانات عملکرد ایران در این مسابقات اشاره کرد

یزم های مدالآور ایران در مسابقات سهای تکواندو، دوومیدانی، جودو و کشتی از رشتهباشد. رشتهفاقد ثبات بوده و سینوسی شکل می

 های اخیر توجه به ورزشدر سال کینگ مدالی قرار گرفته است.بندی کلی ایران به عنوان پانزدهمین کشور در رنباشند. در ردهمی

دنی بایم. در این راستا افزایش تعامل تربیتهای مختلف در این حیطه بودهریزینیروهای مسلح کشور افزایش یافته است و شاهد برنامه

ای هیافتن ورزش نیروهای مسلح و باشگاههای ورزشی و برگزاری اردوهای مشترک از یک طرف و سامان نیروهای مسلح با فدراسیون

 ورزشی این نهاد از طرف دیگر، نقش پررنگی در ارتقا ورزش نظامی داشته است.

 رانیا زم،یس ،یعملکرد، کاروان ورزش یابیارز ،یورزش دادیرو های کلیدی:واژه
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 مقدمّه

شماری را به سوی خود شود که طرفداران بیبرگزار میهای مختلف ورزشی و در سراسر جهان رویدادهای متعددی در رشته

های خود را به نمایش هایی برای هنرنمایی ورزشکاران نخبه هست تا بتوانند مهارتاند. این رویدادهای ورزشی صحنهجذب کرده

ر کشورهای جهان (. همچنین این رویدادها به شهر و کشور میزبان و ورزشکاران سایDolles and Soderman, 2018بگذارند )

کند تا هویت و فرهنگ ملی خود را به تمام مردم جهان شناسانده، از سویی با موفقیت و کسب مدال، باعث ایجاد غرور کمک می

(. برای اولین بار ایده برگزاری Shariati Faizabadi and Sajjadi, 2011ملی، انسجام و توسعه ورزشی در کشور خود گردند )

مطرح شد و المپیک به عنوان یک رویداد  0المللی از سوی پیردوکوبرتنای ورزشی به صورت منسجم و بینمسابقات و رویداده

های المپیک از قدمت تاریخی بالایی برخوردار های جهانی سیزم برخلاف بازی(. بازیAtghia, 2005ریزی شد )بسیار بزرگ پایه

 سیدر شهر نمیلادی  0491ها برگزار و انجام گردد، در سال بازینیست و کمتر از یک صده قدمت دارد. پیش از اینکه این 

کشور؛ فرانسه،  ۵ زمیس انگذاریبن اعضا شد. سیسامرتبط ت یورزش یهاو رشته ینظام یهامهارت انیم وندیپ جادیفرانسه با هدف ا

 الاتیا تیو عضو 04۵1در سال  ییکشور اروپا 4مصر و  ن،یآرژانت تیدانمارک و لوکزامبورگ بودند. اما با عضو ک،یهلند، بلژ

به  کیالمپ یالمللنیب تهیکم یاز سو 044۵در سال  زمیس .افتی یجهان یتیسازمان رفته رفته موقع نیا 04۵0در  کایمتحده آمر

 7ها در تا کنون بازیاز آن زمان جهان را در رم برگزارکرد.  یهاارتش یهایدوره باز نیسال اول نیشناخته شد و در هم تیرسم

کاروان  سازمان هستند. نیکشور عضو ا 011هم اکنون در چین برگزار شد.  9104دوره برگزار شده که هفتمین دوره آن در سال 

 9104و  910۵، 9100، 9117، 044۵های دوره و در سال ۵دوره برگزار شده در  7ورزشی نظامیان جمهوری اسلامی ایران از 

که در شهر رم ایتالیا برگزار شد ایران با دو طلا، پنج نقره، سه برنز و با مجموع ده  044۵در مسابقات سال حضور داشته است. 

در مسابقات حضور  9111و  0444های درپی یعنی در سالمدال در جایگاه پانزدهم قرار گرفت. بعد از آن ایران در دو دوره پی

بود که با بدترین عملکرد همراه شد، این مسابقات در شهر حیدرآباد  9117ال نیافت. دومین حضور ایران در این مسابقات در س

هند برگزار شد و کاروان جمهوری اسلامی ایران با کسب دو نقره و دو برنز به جایگاهی بهتر از سی و دومی دست نیافت. کاروان 

مدالی به ثبت رسانده است، شهر ریو برزیل در  ورزشی ایران در حضور سوم خود در این مسابقات بهترین نتیجه را از لحاظ ارزش

 09میزبان مسابقات سیزم بود و ایران در سومین حضور خود با کسب پنج طلا، سه نقره، چهار برنز و در مجموع  9100سال 

سال  رجنوبی دیانگ کرهمدال در جدول رنکینگ مدالی به مقام یازدهم رسید. در ششمین دوره برگزار شده نیز که شهر میونگ

اند. آنها در این مسابقات سه میزبان بود، کاروان ورزشی نظامیان ایران بهترین عملکرد را به لحاظ تعداد مدال کسب کرده 910۵

مدال کسب کردند و جایگاه پانزدهم را به دست آوردند. در آخرین دوره برگزار شده  91طلا، ده نقره، پانزده برنز و در مجموع 

بندی برنز در رده چهاردهم جدول رده ۵نقره و  9طلا،  9کاروان ایران با کسب و به میزبانی ووهان چین بود  9104نیز که در سال 

 31برنز و در مجموع  97نقره و  99طلا،  09در طی پنج دوره حضور، کاروان ورزشی نظامیان ایران در این مسابقات  .قرار گرفت

 مدال کسب کرده است و در جایگاه هجدهم قرار دارد.

های ، با ظهور مطالعات و بررسی سوابق اجتماعی و اقتصادی موفقیت در بازی0471توجه علمی به عملکرد ملی ورزشی در دهه 

بینی برندگان مدالهای (. پس از یک وقفه در چند دهه اخیر، محققان به پیشGelade and Dobson, 2017المپیک آغاز شد )

(. این Tcha and Pershin, 2013 & Churilov and Flitman, 2016؛ Condon, Golden and Wasil, 2009المپیک پرداختند )

اندازه جمعیت و ثروت یک کشور عوامل اصلی در کسب موفقیت و مدال هستند. تحقیقات اند که همطالعات به طور کلی نشان داد

توان به عوامل اند که از جمله این عوامل میالمللی عوامل موثر بر عملکرد ورزشی را شناسایی کردهانجام شده در سطح بین

میزبانی، وضعیت آموزش و بهداشت اشاره اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، میزان جمعیت یک کشور، وضعیت آب و هوایی، حق 

 (.Luiz and Fadal, 2020 & Hoffmann and Ramasamy, 2012کرد )

های المپیک تابستانی در مقایسه با رقبای آسیایی ، به بررسی عملکرد ایران در بازیAsgari and Eidi (2012)ای در مطالعه

های المپیک در مقایسه با سایر رقبا توان به نوسانات عملکرد ایران در بازیهای این پژوهش میترین یافتهپرداختنند. از مهم

به  17/10اشاره کرد، به طوری که نمودار عملکرد ایران سینوسی شکل و فاقد ثبات بوده است. همچنین ایران با میانگین وزنی 

                                                 
1. Pierre de Coubertin  



 3 مسابقات ورزشی  در ایران اسلامی جمهوری مسلح نیروهای ورزشی کاروان عملکرد تطبیقی بررسی: و همکاران  فتحی

 ,Eidiipour, Eidi در همین راستا رح است.جنوبی و قزاقستان مطعنوان پنجمین کشور قدرتمند آسیا بعد از چین، ژاپن، کره

Abbasi, Sori and Nazari (2015) های پاراالمپیک معمولان پرداختند. نتایج تحقیق به تحلیل و ارزیابی عملکرد ایران در بازی

 Eidi andین چنهمهای بالا و پایینی همراه بوده است. ها تقریبا مطلوب و با جهشنشان داد که عملکرد ایران در این بازی

Asgari (2014) های آسیایی در مقایسه با سایر رقبا پرداختند. نتایج نشان داد، نوسانات به ارزیابی و تحلیل عملکرد ایران در بازی

ا و ههای آسیایی در مقایسه با سایر رقبا سینوسی شکل و فاقد ثبات است. همچنین بین مجموع مدالعملکرد ایران در بازی

های آسیایی قبل و بعد انقلاب تفاوت معناداری وجود ندارد. ایران با میانگین وزنی ی کسب شده ایران در بازیهای طلامدال

ی دیگر در تحقیقباشد. جنوبی، چین و قزاقستان میهای آسیایی بعد از ژاپن، کرهبه عنوان پنجمین کشور قدرتمند در بازی 91/۵

Bahrami and Asgari (2014)  های المپیک را مورد د کشورها در رویدادهای چند ورزشی با عملکرد آنها در بازیارتباط عملکر

ده در شهای کسبهای طلا، نقره و برنز و مجموع مدالبررسی قرار دادند. نتایج حاکی از آن بود که ارتباط مثبت بین تعداد مدال

 درهای المپیک آتی وجود دارد. های کسب شده در بازیهای المپیک پیشین با تعداد مدال طلا، نقره، برنز و مجموع مدالبازی

های المپیک تابستانی )لندن تا لندن( به ارزیابی و تحلیل عملکرد ورزشکاران ایران در بازی Eidi and et al (2014)پژوهشی 

برداری کواندو، کشتی و وزنههای تپرداختند. نتایج نشان داد، با توجه به میانگین رتبه به دست آمده عملکرد ورزشکاران در رشته

کننده رابطه معناداری وجود های کسب شده با تعداد ورزشکاران شرکتهای اول تا سوم قرار داشت و بین مجموع مدالدر رتبه

 Askarian and Dokhtbagher عنوان تحقیق های المپیکشناسایی دلایل موفقیت و عدم موفقیت کشورها در بازیت. داش

ایج حاکی از این بود که اندازه کاروان، جمعیت کشورها و امید به زندگی در تعامل با هم بر عملکرد کشورها موثر د. نتبو (2016)

حاکی از این بود که رابطه مثبت و معناداری بین  Asgari, Pirjamadi and Eidi (2016)های پژوهش ترین یافتهبودند. مهم

شده در این دو رشته تفاوت های طلای کسبرد. بین تعداد مدالآزاد( وجود دا گیران )فرنگی وها و تعداد کشتیمجموع مدال

 معناداری است. در قبل و بعد انقلاب در هر دو رشته تفاوت معنادار وجود ندارد.

نشان داد که زمانبندی صحیح اردوهای کریکت و برگزاری آن در  Hilvoord, Elling and Stokvis (2020) نتایج تحقیقات

های پژوهشی در این زمینه و تخصیص بودجه بیشتر به هایی با آب و هوای مساعد و شرایط مناسب، استفاده از کمیتهاقامتگاه

 De Bosscher, Deknop, Vanbottenburg, Shibliچنین همترین عوامل تاثیرگذار بر موفقیت کریکت هستند. این رشته از مهم

and Bingham (2020) های ملی و دادند که حمایت مالی، افزایش میزان شرکت ورزشکاران در رقابت طی پژوهشی نشان

ترین عوامل موفقیت های ورزشی و حمایت و تضمین شغلی قهرمانان را از مهمهای علمی در رشتهالمللی، رشد پژوهشبین

 المللی دانستند.های بینورزش

ا هشتری در سراسر جهان است و روز به روز بر ارزش این رقابترسد که جنبش سیزم، در حال رشد و گستردگی بیمی به نظر

های جذاب ورزشی آن نیست؛ بلکه جنبش سیزم دارای شود. البته، گرایش کشورها به سمت سیزم، تنها به خاطر رقابتافزوده می

ر ورزش کنونی جهان و باشد. حال با توجه به نقش سیزم دهای جهان میهایی است که مورد قبول بیشتر ملتفلسفه و سنت

ها برای جوامع مختلف از جمله کشور عزیزمان ایران و نیز تاکید بزرگان دینی ما بر ورزش کردن، این اهمیت فراوان این بازی

د اند یا خیر؟ و این عملکردست آوردهای را بهیزم نتایج درخور شایستههای سمسئله مطرح است که آیا ورزشکاران ایرانی در بازی

 تایج در مقایسه با سایر رقبا در چه سطحی قرار دارد؟و ن

اند که عبارتند از: توجه به اهمیت مبحث سیزم، پژوهشگران این پژوهش به چند دلیل دست به انجام چنین پژوهشی زدهبا

ژه در ه ویهای تاریخی در عرصه ورزش کشور و بتوجهی نسبت به مساله تاریخ سیزم در کشور، کمبود متون، کتب و پژوهشبی

تی. های آهای سیزم و لزوم ثبت وقایع و تحولات ورزشی کشور به صورت مدرن برای نسلزمینه حضور ورزشکاران ایرانی در بازی

تواند به عنوان یک منبع علمی و قابل استناد، مورد های سیزم میگردآوری اطلاعات مربوط به حضور و نتایج ایران در بازی

ا، هنشجویان و ورزشکاران علاقمند به این زمینه قرار گیرد. از سوی دیگر، با بررسی نتایج ایران در این بازیاستفاده صاحبنظران، دا

شدن نقاط لازم برای بهبود وضعیت کاروان ایران و مشخصتواند در جهت آور شناسایی شده که میهای موفق و مدالرشته

ها مورد استفاده قرار گیرد؛ بنابراین، این پژوهش با هدف ارزیابی عملکرد گذاری بیشتر برای توسعه و تقویت این رشتهسرمایه

 شود.های سیزم در مقایسه با رقبای دیگر انجام میحضور ایران در بازی
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  شناسی پژوهشروش

ها، تابکای از ها به صورت کتابخانهباشد. در این پژوهش دادهنگر میتحلیلی بوده و از نوع گذشته _این پژوهش، توصیفی 

آور در رنکینگ کلی بودند و اند. جامعه آماری این پژوهش، کشورهای مدالآوری شدههای معتبر جمعمقالات پژوهشی و سایت

های آماری استفاده شده گیری هدفدار جهت انتخاب نمونهباشد، از نمونهبا توجه به اینکه این مطالعه دارای هدف خاصی می

لحاظ ارزش مدالی و ایران به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. با این شرایط کشورهای روسیه، چین،  کشور برتر از 01است؛ لذا 

شمالی و اکراین به عنوان ده کشور برتر و ایران نیز که در جایگاه هجدهم جنوبی، لهستان، فرانسه، آلمان، کرهایتالیا، برزیل، کره

ها از آمار توصیفی )جداول و نمودارها در محیط ورد و . برای تجزیه و تحلیل دادهقرار داشت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند

 اکسل( استفاده شده است.

 های پژوهشیافته

دوره شرکت کرده است و در  ۵های سیزم، در دوره برگزار شده بازی 7شود، ایران از مشاهده می 0گونه که در جدول همان

های برنز( شده است. بهترین و بدترین عملکرد ایران در بازی 97نقره و  99طلا،  09رنگارنگ )مدال  31مجموع موفق به کسب 

شود. از طرف دیگر، از نظر ارزش مدال، ( می19هند )رتبه  9117( و 00ریو )رتبه  9100سیزم از نظر رتبه، به ترتیب مربوط به 

های برنز( و از نظر تعداد مدال، بهترین عملکرد مربوط به بازی 9و  نقره 1طلا،  ۵ریو ) 9100های بهترین عملکرد مربوط به بازی

 باشد.برنز( می 0۵نقره و  01طلا،  1یانگ )میونگ 910۵

 های سیزمهای ایران در بازیهای کسب شده و رتبه. مدال0جدول 

 دوره ردیف
 های کسب شدهمدال

 رتبه
 مجموع برنز نقره طلا

 0۵ 01 1 ۵ 9 رم 044۵ 1

 - - - - - زاگرب 0444 2

 - - - - - کاتانیا 9111 3

 19 9 9 9 1 حیدرآباد 9117 4

 00 09 9 1 ۵ ریو 9100 5

 0۵ 91 0۵ 01 1 یانگمیونگ 910۵ 6

 09 00 ۵ 9 9 ووهان 9104 7

 9111و  0444عدم حضور ایران در مسابقات  -

یانگ میونگ 910۵ریو،  9100های آور را در مسابقات سالمدالآور و جنسیت ورزشکاران های ورزشی مدالرشته 9و  1، 9جداول 

 دهد. ووهان را نشان می 9104و 
 بر اساس جنسیت و رشته ورزشی 9100های کسب شده ایران در سال مدال. 9جدول 

 جودو دو و میدانی تکواندو رشته ورزشی

 9 9 1 مرد جنسیت

 1 1 1 زن

 بر اساس جنسیت و رشته ورزشی 910۵سال های کسب شده ایران در مدال. 1جدول 

 کشتی سواریدوچرخه جودو دو و میدانی تکواندو رشته ورزشی

 09 9 9 1 3 مرد جنسیت

 1 1 1 1 1 زن

 بر اساس جنسیت و رشته ورزشی 9104های کسب شده ایران در سال مدال. 9جدول 
 کشتی دو و میدانی تکواندو رشته ورزشی

 ۵ 9 9 مرد جنسیت

 1 1 1 زن
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تنها در پنج رشته ورزشی  9104و  910۵، 9100های های سیزم در سالکاروان اعزامی ایران به بازی 9و  1، 9مطابق جداول 

مدال  1مدال توسط آقایان و  01مدال ) 90رشته ورزشی، رشته تکواندو با کسب  9اند. در بین این موفق به کسب مدال شده

های بعدی قرار دارند. لازم سواری در ردههای کشتی، دوومیدانی، جودو و دوچرخهداشته و رشتهتوسط بانوان( بهترین عملکرد را 

 آور فقط رشته تکواندو موفق به کسب مدال در بخش بانوان شده است.های ورزشی مدالبه ذکر است که در بین رشته

جنوبی، لهستان، فرانسه و ین، ایتالیا، برزیل، کرهکشور برتر رنکینگ مدالی کشورهای چ 01، در بین ۵با توجه به نتایج جدول 

دوره  3اند. کشورهای روسیه، آلمان و کره شمالی نیز در دوره برگزار شده از مسابقات سیزم حضور داشته 7اکراین در تمامی 

د را از خود به جا بهترین عملکر 11/0دوره حضور داشته است. کشور روسیه با میانگین وزنی  ۵اند ولی ایران در حضور داشته

جنوبی (، کره1۵/7(، اکراین و لهستان )33/3شمالی )(، کره91/۵(، آلمان )۵(، ایتالیا )9گذاشته است و پس از آن کشورهای چین )

کشور برتر  01نسبت به  9/07های بعدی قرار دارند. ایران نیز با میانگین وزنی ( در رده70/0۵( و برزیل )1۵/09(، فرانسه )1۵/4)

 تری از خود به جا گذاشته است.ین مسابقات عملکرد ضعیفا

 های سیزمکشور برتر و ایران در بازی 01. رتبه و میانگین وزنی ۵جدول 

-کره برزیل ایتالیا چین روسیه دوره ردیف
 جنوبی

-کره آلمان فرانسه لهستان
 شمالی

 ایران اکراین

1  044۵ 0 1 9 13 07 01 9 3 ۵ 7 0۵ 

2 0444 0 9 1 99 ۵ 09 7 3 01 4 - 

3 9111 9 0 1 01 ۵ 00 97 - 1 9 - 

4 9117 0 9 9 11 03 1 13 1 00 ۵ 19 

5 9100 - 9 1 0 3 9 ۵ 4 7 01 00 

6 910۵ 0 1 4 9 9 ۵ 3 7 - 01 0۵ 

7 9104 9 0 00 1 03 ۵ 9 3 7 01 09 

میانگین 

 وزنی

- 11/0 9 ۵ 70/0۵ 1۵/4 1۵/7 1۵/09 91/۵ 33/3 1۵/7 9/07 

 

 

 
 بندیروند عملکرد ایران و رقبای برتر جهانی در بر اساس رتبه. 0شکل 

های سیزم مورد بررسی قرار گرفت. در این شکل مشخص شده در بازیهای کسب، عملکرد کشورها بر مبنای رتبه0در شکل 

بندی روندی ثابت نبوده و با فراز و فرودهای زیادی همراه بوده روند عملکردی ایران در مسابقات سیزم بر اساس رتبهاست که 
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که ایران در این مسابقات حضور نداشته، روند سینوسی را از  9111و  0444های است. به طوری که بدون در نظر گرفتن دوره

 لکرد روسیه، چین و آلمانخود به جا گذاشته است. روند عملکرد برزیل و فرانسه در این مسابقات بیشترین تغییر و روند عم

 کمترین تغییر داشته است.

 دهد.دوره برگزارشده نشان می 7عملکرد کشورهای میزبان این مسابقات را در  3جدول 

 های سیزم. عملکرد کشورهای میزبان بازی3جدول 

 چین جنوبیکره برزیل هند کرواسی  ایتالیا میزبان دوره ردیف

 ایتالیا 044۵  1
9 91 - 13 07 1 

 کرواسی 0444 2
1 9 - 99 ۵ 9 

 ایتالیا 9111 3
 0 ۵ 01 صفر صفر 1

 هند 9117 4
9 - 91 11 03 9 

 برزیل 9100 5
1 17 97 0 3 9 

 جنوبیکره 910۵ 6
4 17 90 9 9 1 

 چین 9104 7
 0 03 1 97 صفر 00

ای که از نظر کسب مدال و رتبه در دورههای جهانی سیزم نمایان است عملکرد کشورهای میزبان بازی 3در جدول طور که همان

اند بخصوص برای کشورهای کرواسی، هند و برزیل اختلاف ها شرکت کردههایی که در بازیاند با سایر دورهها بودهمیزبان بازی

 توجهی وجود دارد.قابل

 گیریبحث و نتیجه

 بندیکمترین نوسان را براساس رتبه در جدول ردهقابل مشاهده است،کشورهای روسیه، چین و آلمان  0همانطور که در شکل 

گیرند. جمهوری اسلامی ایران نیز جنوبی در این حیطه قرار میشمالی و کرهاند. پس از آن اکراین، ایتالیا، کرهمسابقات داشته

 Asgari and Eidi (2012)یج دست آمده با نتاروند نامشخصی را طی نموده است و همواره با فراز و فرود همراه بوده است. نتایج به

یرغم های سیزم علاست با این حال ایران در بازیهای آسیایی صورت گرفتهسو نیست. البته تحقیق مذکور در ارتباط با بازیهم

ی نسبت ترهای المپیک ایران در جایگاه پایینچنین در این مسابقات برخلاف بازیاست. همنوسان در نتایج ثبات بهتری داشته

شمالی و اکراین قرار دارد. مطمئنا عواملی در این نوسانات عملکردی سهیم هستند که باید به وسیله مسئولین مورد توجه ه کرهب

است. شدهشود، احتمالا عدم وجود سیستم کشف و پرورش سازماندهی قرار گیرند. یکی از عواملی که موجب چنین نوساناتی می

نجر شوند و معدم وجود سیستم استعدادیابی مطلوب، استعدادهای نخبه به مسابقات اعزام نمیدلیل طوری که در یک دوره بهبه

شود. مطمئنا، اگر یک سیستم استعدادیابی واحد و یکپارچه وجود داشته باشد، به عملکرد نامطلوب کاروان ورزشی اعزامی می

کند. با این حال، ما شاهد این هستیم های ملی معرفی میصورت خودکار هر ساله تعدادی ورزشکار نخبه را به تیماین سیستم به

شود. که در یک دوره از المپیک، شانس کسب مدال زیادی توسط ورزشکاران داریم و در دوره دیگر چنین چیزی مشاهده نمی

د و گیرنمدال میکند نیز معیوب است. به طوری که ورزشکاران ما کمتر در چند دوره سیستمی که این استعدادها را حمایت می

شوند. عملکرد ورزشی سایر المللی حذف میهای داخلی و بینتنها با یک بار کسب مدال در یک دوره، به کلی از صحنه رقابت

کشورهای رقبای ایران به غیر از برزیل و فرانسه از ثبات بیشتری برخوردار است و دامنه تغییرات عملکرد آنها بسیار کمتر از ایران 

همیشه در بین سه کشور برتر  9100نوان مثال کشورهای روسیه و چین به جز یک دوره عدم حضور روسیه در سال است به ع

های یستممندترین سباشند؛ زیرا یکی از موثرترین و نظاممند خود میبودند. آنها این عملکرد را مدیون سیستم استعدادیابی نظام

های سنی جوانان را در جهان دارند. ایران نیز باید با الگوبرداری از این از رده انتخاب و پرورش استعدادهای ورزشی در هر یک

 های استعدادیابی، ورزشکاران نخبه را عازم مسابقات سیزم کند.سیستم
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دوره از مسابقات سیزم برگزار شده است. بعضی از کشورهای مورد مطالعه ما در این تحقیق به دلایل مختلفی در  7تاکنون 

و  0444و ایران در سال  910۵شمالی در سال ، کره9111، آلمان در سال 9100اند )روسیه در سال هایی شرکت نکردهدوره

دوره برگزار شده حضور داشته، با کسب چهار مقام اولی و دو عنوان دومی  7دوره از  3(. در میان این کشورها روسیه که 9111

. چین نیز که در تمامی ادوار برگزار شده حضور داشته است با دو عنوان اولی و سه جا گذاشته استبهترین عملکرد را از خود به

عنوان دومی و دو عنوان سومی حضوری باثبات و یکنواخت در این مسابقات داشته است. ایران در پنج دوره حضور داشته است 

ها، با چنین ایران از لحاظ میانگین وزنی مدالبرزیل است. هم 9100با این حال بهترین نتیجه ایران رتبه یازدهم در مسابقات 

چنین ایران از لحاظ ارزش و نوع مدال بعد تری داشته است. همنسبت به تمامی رقبای برتر خود عملکرد ضعیف 91/07میانگین 

م رنکینگ تیب اول تا دهشمالی و اکراین که به ترجنوبی، لهستان، فرانسه، آلمان، کرهاز کشورهای روسیه، چین، ایتالیا، برزیل، کره

توان اظهار داشت که کشورهایی مانند برزیل و فرانسه به دلیل کسب نتایج بسیار ضعیف هستند، در جایگاه پانزدهم قرار دارد. می

باعث  9111و  0444های اند. عدم حضور ایران در دو دوره و در سالدر چند دوره میانگین وزنی ضعیفتری از خود به جا گذاشته

عنوان یکی از دلایل عدم کسب نتایج تواند بهساله ایران از مسابقات سیزم شده است که می 09ای طولانی و دوری اد وقفهایج

 مطلوب باشد.

ها براساس های ورزشی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، این مدالشده توسط کاروانهای کسبمنظور درک بهتر از مدالبه

سب های کشکاران مورد بررسی قرار گرفتند. باتوجه به اینکه اطلاعات مورد نیاز در مورد تفکیک مدلنوع ورزش و جنسیت ورز

براساس نتایج و آمار این سه دوره  9و  1، 9ها در جداول برااساس نوع ورزش تنها در سه دوره آخر مسابقات موجود بود، تحلیل

ورزشی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در مسابقات فردی نتایج  هایدهد که کاروانها نشان میاست. بررسیصورت گرفته

است که شامل تکواندو،  دست آمدهای ورزشی محدودی برای ایران بهها در رشتهنمایند. همچنین این مدالبهتری کسب می

 Eidiipour  and et al (2015) & Eidiاست. لازم به ذکر است تحقیقات سواری و والیبال بودهکشتی، جودو، دو ومیدانی، دوچرخه

and et al (2014) دال اند. با وجود اینکه کسب منیز به نتایج مشابهی در مطالعات خود پیرامون المپیک و پاراالمپیک دست یافته

گذاری های پر مدال سرمایهگذاری روی ورزشهای ورزشی دارد ولی سرمایههای گوناگون ارزش یکسانی برای کارواندر رشته

-شود. از آنجا که ورزشتری در جدول نهایی کسب مدال فراهم میباشد زیرا با تعداد ورزشکار کمتر جایگاه مناسبتری میبهینه
های ورزشی های مختلف بوده و نقطه قوت کاروانهای پر مدال ایران در رویدادهای اخیر جزو ورزشهای کشتی و تکواندو در سال

ه المللی بهای اخیر در سطوح بینویژه اینکه بانوان تکواندو کار ایران نیز در سالشود. بهحسوب میمانند نیروهای مسلح م

المللی کیمیا علیزاده توانست اولین مدال المپیکی بانوان را چنان که در آوردگاه بیناند همگیری دست یافتههای چشمموفقیت

های کسب شده ایران مانند تیراندازی، شمشیربازی و شنا جایگاهی در مدال های پر مدال دیگردست آورد. با این حال رشتهبه

ید، نماهای ورزشی مذکور به ویژه تیراندازی که امکان حضور بانوان را فراهم میگذاری روی رشتهرسد، سرمایهندارند. به نظر می

بیان کرد که کشورهای برتر  Damask (2016)استا ها کمک نماید. در این رتواند با ارتقای جایگاه کشورمان در جدول مدالمی

های پرمدال مانند شنا، تیراندازی، ها در رشتهچون آمریکا، چین و روسیه علاوه بر اعزام ورزشکار بیشتر به بازیالمپیک هم

که ایران تنها بر  رسدبه نظر می 9و  1، 9های نمایند. بر اساس جدولها را کسب میژیمناستیک و دو و میدانی بیشترین مدال

های های رشتهگذاری کرده است و این در حالی است که مدالچند رشته ورزشی برای کسب مدال در مسابقات سیزم سرمایه

آوری همچون شنا، چتر نجات و شمشیربازی از دسترس ایران خارج هستند. بسیاری از کشورها تنها با تاکید بر ورزشی مدال

 ها این است که یکاند جایگاه مناسبی را به خود اختصاص دهند. مزیت دیگر این رشتهآور توانستهلهای مدایکی از این رشته

 تواند چندین مدال برای کشورش کسب کند.آور )از جمله شنا( میهای مدالورزشکار در رشته

که یک سال با افزایش و دوره طوری است بهصورت سینوسی بودهگردد، روند کسب طلا بهمشاهده می 0همانطور که در جدول 

ه غیر از اولین دورهای نقره و برنز از نظم بیشتری برخوردار بوده و بهبعد با کاهش همراه بوده است. با این حال روند کسب مدال

ملکرد عکننده مناسبی از اینکه رتبه کشورها در جدول نهایی کسب مدال بازتابهمواره روند صعودی را طی نموده است. باتوجه به

های کسب شده در هر گذاری قرار گرفتند بر این اساس ارزش مدالشده مورد ارزشهای کسبباشد. مدالآن در مسابقات نمی

ها کاروان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دومین گردد. از لحاظ مجموع تعداد مدال و ارزش مدالدوره محاسبه می

ا هه بوده است و پس از آن روند صعودی را در پیش گرفته است از این رو بر اساس ارزش مدالدوره حضور خود با افت نسبی همرا
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باشد همین روند در مورد بررسی عملکرد می 9117و  044۵، 9104، 9100، 910۵عملکرد کشورمان به ترتیب مطلوبیت 

 خورد.ها نیز به چشم میبراساس مجموع مدال

ست آمده دهای ورزشی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نتایج این تحقیق با نتایج بهاز بعد کسب نتایج سینوسی کاروان

طوری که خوانی دارد بههم Asgari and Eidi (2012); Eidiipour and et al (2015) & Eidi and et al (2014)در تحقیقات 

امی برای کاروان های اعزیی و مسابقات پاراالمپیک نیز های آسیامحققان مذکور این روند سینوسی را در مسابقات المپیک، بازی

اشد بانداز بلندمدت برای ورزش کشور میدهنده یک برنامه استراتژیک و راهبردی با چشماند این موضوع نشاندست آوردهایران به

روند مشخص مدیریتی  گیرد وهای جدید در دستور کار قرار میدرنتیجه با عوض شدن مسئولین ومدیران، اهداف و برنامه

 صورتشود با این حال، روند کسب مدال از دیدگاه تعداد مدال در ادوار اخیر مسابقات سیزم همواره بهوساختاری پیگیری نمی

 ویژهاست بهریزی مناسب در این حیطه بودهدهنده افزایش اهمیت این مسابقات در داخل و برنامهصعودی بوده است که نشان

 دهد.ت سیزم آسیا توسط ایران میزان اهمیت و رشد ورزش نظامیان را در داخل کشور نشان میکسب کرسی ریاس

توان به جرات ادعا نمود که ورزشکاران نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران جایگاه مناسبی در های تحقیق میبراساس یافته

 0۵ها، بین حضور در دو دوره بازین مسابقات با وجود عدممسابقات تابستانی نظامیان جهان دارند و در مجموع تمامی ادوار ای

وده و ایران تر بکشور برتر این مسابقات جای دارند. این شرایط در بین سایر کشورهای آسیایی عضو سیزم نیز به مراتب مناسب

حضور بانوان در برخی جایگاه چهارم را در بین کشورها کسب نموده است. این موضوع در شرایطی است که به دلیل محدودیت 

های های اخیر وضعیت تعداد مدالچنین در طی دورهاست. هممسابقات امکان کسب مدال برای کاروان ورزشی کاهش یافته

 طور کلی موفقیت در رویدادهایباشد. بههای اخیر میریزی مناسب در سالدهنده برنامهاست که نشانشده رو به افزایش بودهکسب

ریزی به ارتقای جایگاه فعلی کمک شایانی نمود. توان با شناسایی و برنامهه عوامل بسیاری بستگی دارد که میورزشی بزرگ ب

باشد زیرا کشورهای میزبان به دلیل حضور ورزشکار بیشتر رشد قابل توجهی ترین این عوامل، میزبانی مسابقات مییکی از مهم

توجهی توان به نتایج کرواسی، هند و برزیل اشاره کرد که اختلاف قابلمونه می(. برای ن3اند )جدول ها داشتهدر جدول مدال

خوانی دارد. هم Goldman (2019)ها وجود دارد. نتایج این تحقیق با نتایج تحقیق مابین رتبه آنها در دوره میزبانی با سایر دوره

ای داخل هنشان داد که تفاوت معناداری بین بردها در بازیای هاکی آمریکا با بررسی امتیاز میزبانی در لیگ حرفه مذکورتحقیق 

ه بر ولاها، عیتوان اینگونه عنوان کرد که کشورها با درخواست میزبانی و کسب امتیاز میزبانی بازمیدارد. و خارج از خانه وجود 

شور تر کاروان ورزشی کلالکرد باتوانند از عممحیطی، گردشگری و روانی میاقتصادی، فرهنگی، زیست سیاسی، هایعه جنبهتوس

 برزیل، ،جنوبی، چینکره)اند داشته هایی که در رویدادهارسد برخی از کشورها با تعدد میزبانینظر میبه. مند گردندخود نیز بهره

ی هااین بازی های برترعنوان قطبکنند، بلکه خود را بهتنها زمینه را برای کسب رویدادهای مشابه فراهم می، نه(ژاپنقطر و 

های متعدد ورزشی و ها، وجود زیرساختدیگر، برگزاری چنین رویدادهایی نیاز به حمایت جدی دولت طرف ند. ازامطرح کرده

چنین . همند محقق گرددتوامی بلندمدت ریزییه برنامهغیرورزشی و مدیریت قدرتمند ورزش در سطح راهبردی دارد و در سا

ا هشدن سیزم در کشورهای عضو، توسعه ورزش همگانی در کشورها، تعداد ورزشکاران حاضر در بازیادینهعواملی از قبیل مدت نه

 باشد.از جمله عوامل موثر در موفقیت کشورها از بعد ورزشی می

در  ایم.ریزی مختلف در این حیطه بودهاست و شاهد برنامههای اخیر توجه به ورزش نیروهای مسلح کشور افزایش یافتهدر سال

های ورزشی و برگزاری اردوهای مشترک از یک طرف و سامان بدنی نیروهای مسلح با فدراسیوناین راستا افزایش تعامل تربیت

های ورزشی این نهاد از طرف دیگر، نقش پررنگی در ارتقا ورزش نظامی داشته است. در یافتن ورزش نیروهای مسلح و باشگاه

رزش گشای توسعه وهبری بر اهمیت ورزش نظامیان و تشویق آنها به پیشرفت و توسعه آن نیز راهبعد داخلی تاکید مقام معظم ر

چنین افزایش سهم نیروهای مسلح بوده و منجر به افزایش روحیه، عزم و تلاش ورزشکاران و متولیان این امر شده است. هم

 توان به حضور فعال نمایندگاناست. در این زمینه میالمللی نیز کمک بزرگی به این موضوع کردهمشارکت ایران در سطح بین

های سیزم، تصدی پست ریاست سیزم آسیا و اخذ میزبانی ها و کنگرهجمهوری اسلامی ایران در مجامع مختلف عمومی، همایش

 های اخیر اشاره نمود.مسابقات بین الملی در سال
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Abstract 

The purpose of this study was to evaluate the performance of sports convoy of military sports 

in the world (International Military Sports Council) compared to global competitors. The study 

is descriptive analytical and retrospective. Researchers have tried to describe without prejudice 

to the status of Iran in the International Military Sports Council's Sports and use the 

documentation available, rank and medals earned by Iranian athletes in the tournament, to 

compare their performance with the top 10 countries in the world. Results showed that 

taekwondo, athletics, judo and wrestling medal of Iran in the International Military Sports 

Council championship respectively. In the overall standings of medals was ranked as the 

fifteenth country. The findings of this study may be noted that Performance’s Iran volatility in 

this tournament. So that the failure to observe the period of absence in the tournament lacked 

consistency and performance is sinusoidal form.In recent years the country has increased due 

to the exercise of the armed forces and have been different control planning in this area. In this 

regard the increasing interaction between physical education and sports federations of the armed 

forces and holding joint camps of the armed forces and sports clubs settled on the one hand and 

puts the other hand, the military has a strong role in the promotion of sports. 

Keywords: sporting event, performance evaluation, Sports convoy, International Military 

Sports Council, Iran 
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